

A. Identifikazioa

1. Atala identifikatzeko datuak

Probintzia _____ [][]

Atalaren ordena zk. _____ [][][][]

Udalerría _____

Barrutia / atala _____ [][][][][][]

Bi asteaz behingo taldea _____ [][][]

DIGITALIZAZIOETIKETA

2. Etxebizitzari eta etxekoei buruzko datuak

Etxebizitzaren kodea _____ [][][][][][][]

Etxebizitzaren ordena zk. _____ [][]

Etxekoen ordena zk. _____ [][]

Benetako lankidetzaren gakoa _____ [][]

Lankidetzaren teorikoaren gakoa _____ [][]

3. Informatzaileari buruzko datuak

Galdesorta honetan informatzaileak duen izena eta ordena zenbakia

_____ [][]

4. Hiru hilez behin adierazten diren gastuak idatzi diren epea

Noiztik: [][] eguna [][] hila [][][][] urtea

Noiz arte: [][] eguna [][] hila [][][][] urtea

5. Beste datu batzuk

Galdesorta data honetan hasi zen betetzen (eguna eta hilabetea): _____ [][][][]

Izaera, ezaugarriak eta helburua

"Familia-gastuaren estatistika: familia-aurrekontuak" Estatistika Institutu Nazionalaren (INE) lankidetzan egiten da eta Euskal Autonomia Erkidegoko familien gastuaren segimendurako eta azterketarako informazioa lortzea du helburu nagusi.

Estatistika-eragiketaren araubide juridikoa

Estatistika-eragiketa hori 172503 kodearekin arautzen du azaroaren 13ko 3/2014 legeak, 2014-2017 Euskal Estatistika Planarenak, gaur egun indarrean, bigarren azken xedapenaren arabera.



Estatistika-sekretua

Emandako datu guztiak babestu egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen 19. artikulutik 23.era arautzen den estatistika-sekretupean.

Datuak eskaintzeko betebeharrak

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen 9. artikulutik 16.era bitartekoen arabera, eta aipatutako Euskal Estatistika Planaren arabera, eskatzen zaizun estatistika-informazioa ematera behartuta zaude.

Galdesorta hau betetzeko jarraibideak

* Galdesorta honi buruzko elkarrizketa hasi baino lehen azaldu hurrengo puntuak informatzaileari:

- Ondasun eta zerbitzu batzuen erosketari buruzko galdera batzuk egingo zaizkio. Erosketok etxeko edozein kidek egindakoak izango dira (informatzailea, ezkontidea edo bikotea, gurasoak, seme-alabak, etab.), galdesortaren azalean agertzen den epearen barruan.
- Zerbait epeka erosi badute (txartelarekin edo txartelik gabe), eskura ordaintzerakoan duen balioa jakinarazi beharko du.
- Egindako ordainketen ordainagiriak eskura izanez gero oso garrantzitsua da elkarrizketan zehar erakutsi ditzan, horietan ageri den informazioa jaso ahal izateko.
- Erosketa Internet bidez egiten bada, zehaztu egin beharko da, ordaintzeko era edozein izanda ere. Telefonoz, faxez edo posta elektronikoz egindako eskaerak ez dira kategoria honetan sartzen.

* Galdesorta hau betetzerakoan hartu hurrengo jarraibideak kontuan:

• B. atala. Ondasun eta zerbitzuak eskuratzea. Hilero adierazten diren ondasun eta zerbitzuen kodeetako bakoitzari buruzko hainbat taulaz osatuta dago.

- Kontzeptua izeneko zutabea, etxekoek eskuratutako ondasun eta zerbitzuak idatzi, ondasun bakoitzarentzat lerro bat erabilia; kopurua izeneko zutabea, erositako unitate kopurua idatzi, hala egokituz gero; zenbatekoa izeneko zutabea, eurotan eskura ordaindu den zenbatekoa jarri behar duzu; hilabetea/urtea izeneko zutabea, erosketaren data jarri behar duzu; eta Internet zutabea markatu (X), erosketa horrela egin bada.

- Ondasun edo zerbitzu koderen batentzat edo batzuentzat ez badira nahikoa idazteko egokitu diren lerroak, erabili ezazu Idazketetarako orri gehigarria. Kontuan hartu orri horretako kodea izeneko zutabea idatzi behar dela dagokion kodea.

• D. atala. Kontsumo ez-monetarioak. Atal honetan, gauzako soldatik, autohornikuntzatik edo autokontsumotik eratorritako hilero adierazten diren produktuen kontsumoa jasotzeko taula bat ematen da.

Horrez gain, atal honetan ondokoak ere jasotzen dira:

- Merkatu-balioa izeneko zutabea, idatzi ezazu etxekoek produktua txikizkako merkatu lokaleko prezioan erosiko bazuten zenbat ordainduko zuten guztira.

- Ordaindutako zenbatekoa izeneko zutabea soilik idatzi behar duzu gauzako soldata gisa jasotako ondasunen eta zerbitzuen zenbatekoa. Prezio murriztuan eskuratu diren produktuen kasuan benetan ordaindu dutena idatzi behar duzu eta doan jasotako kasuan idatzi zero.

- Informatzaileak lanaren ondorioz (gauzako soldata) prezio murriztuan erositako ondasun eta zerbitzuen datuak eman baditu B ataleko tauletan, ezabatu horietan jasotzen diren datuak eta D. atalean (Kontsumo ez-monetarioak) bakarrik idatzi.

* Orain, hasi betetzen galdesortako B atala. Galdera hau egin beharko duzu ondasun eta zerbitzuen kode bakoitzari buruz:

Esango al zenidake (e)ko (a)ren (e)tik (e)ko (a)ren (e)ra (galdesortaren azalean agertzen den epea) zuk edo etxeko besteren batek erosi badu hauetako ondasun edo zerbitzuren bat?

(Irakurri informatzaileari atal honetako ondasun eta zerbitzuen kode bakoitzaren edukia, markatu eman duen erantzuna eta jarraitu aurreikusitako bidea).

B. Ondasun eta zerbitzuak eskuratzea

Etxebizitza, ura, elektrizitatea, gasa eta bestelako erregaiak

(04310) Etxebizitzako mantentze-lan eta konponketa arruntetarako materialak, konponketa etxeokoei bereiak egiten dutenean: Pintura, paper pintatua, hormen ehun-estaldurak, arrabolak, pintzelak. Iturgintzako artikulu txikiak (hodiak). Zoruen estaldura, baldosak. Beirateak, kristalak. Igeltsua, eskaiola, zementua, masilla, bernizak. Ateak, atakak eta leihoak. Horman sartutako pertsianak. Konketa, bainuontzia, txorrota.

Ez dira sartzen: tresnak, ateetarako osagarriak, entxufeak, kableak eta argi-fokuak.

BAI EZ
1 6 → 04321era joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

Oharra: 04321etik 04329ra bitarteko kodeetan eskulanaren kostua eta materialak sartzen dira; aldiz, ez da sartzen etxeokoei bereizita erositako materialak, mantentze-lanak edo konponketak beren kabuz egiteko asmoz. Gainera, zerbitzu horiek ez tarteko kontsumoa ez inbertsioa diren konponketa arrunteei buruzkoak dira.

(04321) Iturgintza-zerbitzuak: Iturgintza-zerbitzuak (ur-hodien eta hustubideen, gas- eta berokuntza-instalazioen mantentze-lana eta konponketa...). hoditeria-sistemen, hustubideen, kanaleten, putzuen eta uretarako eta gaserako osagarrien muntaketa, instalazioa, konponketa eta mantentze-lana.

BAI EZ
1 6 → 04322ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(04322) Elektrizitate-zerbitzuak: Argiketari-zerbitzuak. Elektrizitate-instalazioen mantentze-lana.

BAI EZ
1 6 → 04323ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(04323) Banakako berokuntza sistemen mantentze-lanetako zerbitzuak: Banakako berokuntza ekipamenduen mantentze-lana eta konponketa.

BAI EZ
 1 6 → 04324ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(04324) Pintura-zerbitzuak: Gainazalak pinturarako prestatzea. Pinturazko edo antzeko materialezko babes- eta apainketa-geruzak aplikatzea. Barruko hormak eta sabaiak paper pintatuarekin edo bestelako akaberekin estaltzea.

BAI EZ
 1 6 → 04325era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(04325) Arotzeria zerbitzuak: Zurezko eta bestelako materialezko egitura eta osagarriak ebakitzea, tailatzea, muntatzea, instalatzea, mantentzea eta konpontzea. Zoruak (parketa...) eta hormak zolatu eta estaltzea. Kristalak jartzeko lanak. Parket, tronadura etab.en leuntzaile eta bernizatzaileak. Ate eta leihoak, metal-arotzeria, olanak etab. instalatzea...

BAI EZ
 1 6 → 04328era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(04328) Banakatu ezin diren bestelako mantentze-lanen eta konponketa arrunten zerbitzuak: Etxebizitzako mantentze-lan eta konponketa arrunten zerbitzuak, banakatu ezin direnak.

BAI EZ
 1 6 → 04329ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(04329) Igeltsero-lanak eta etxebizitzako mantentze-lanetako beste zerbitzu batzuk: Barrualdeak apaintzeko igeltsero-lanak (horman sartutako igeltserotzako armairuak...) Isolamendu-lanak. Hesiak eta barandak instalatzeko lanak. Igeltsua jartzeko lanak. Zoruak jartzeko eta leuntzeko lanak. Barrualdeen diseinuen eta dekoratzaileen zerbitzuak.

BAI EZ
 1 6 → 04441era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(04441) Erregularrak ez diren erkidego-gastuak eta etxebizitzaren erkidegoari dagozkion beste zerbitzu batzuk (etxebizitza nagusia; etxebizitza nagusiarekin lotutako garaje eta trastelekuak): Aldian aldikoak ez diren erkidego-gastuak, kontzeptu hauetan: kontserbazioa, lorezaintza, eskaileren garbiketa, berokuntza eta argikuntza, igogailuen kontserbazioa, igerilekuaren garbiketa, segurtasuna etab., auzo erkidegoetan, hori guztia etxebizitza nagusiari buruz, bai eta etxebizitza nagusiari lotutako garaje eta trastelekuei buruz. Jabeek eraikinean agertu ahal diren arriskuak estaltzeko aldian-aldian ordaintzen dituzten aseguruak.

Ez dira sartzen: zerbitzu horiek guztiak, erkidegoari buruzkoak ez direnean.

BAI EZ
 1 6 → 04442ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(04442) Erregularrak ez diren erkidego-gastuak eta etxebizitzaren erkidegoari dagozkion beste zerbitzu batzuk (beste etxebizitza batzuk; etxebizitza nagusiarekin lotuta ez dauden garaje eta trastelekuak): Aldian aldikoak ez diren erkidego-gastuak, kontzeptu hauetan: kontserbazioa, lorezaintza, eskaileren garbiketa, berokuntza eta argikuntza, igogailuen kontserbazioa, igerilekuaren garbiketa, segurtasuna etab., auzo erkidegoetan, hori guztia etxebizitza nagusi ez diren etxebizitzetara buruz, bai eta etxebizitza nagusiari lotuta ez dauden garaje eta trastelekuei buruz ere. Jabeek eraikinean agertu ahal diren arriskuak estaltzeko aldian-aldian ordaintzen dituzten aseguruak.

Ez dira sartzen: Zerbitzu horiek guztiak, erkidegoari buruzkoak ez direnean.

BAI EZ
 1 6 → 04448ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(04448) Etxebizitza nagusiari eta etxebizitza nagusiarekin lotutako garaje eta trastelekuei dagozkion beste zerbitzu batzuk: Elurra kentzea, tximiniak garbitzea, galtzada konpontzea etab., etxebizitza nagusian edo garajeetan, trastelekuetan etab., halakoak etxebizitza nagusiarekin lotuta daudenean, nahiz eta eraikin berean ez egon, erkidegoko zerbitzuak ez baizik eta etxebizitzarenak berarenak badira.

Ez dira sartzen: desinfektatzea, fumigatzea eta izurriak desagerraraztea.

BAI EZ
 1 6 → 04449ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(04449) : Beste etxebizitza batzuei; etxebizitza nagusiarekin lotuta ez dauden garaje eta trastelekuei buruzko beste zerbitzu batzuk etab.: Elurra kentzea, tximiniak garbitzea, galtzada konpontzea etab., etxebizitza nagusia ez diren beste etxebizitza batzuetan edo etxebizitza nagusiarekin lotuta ez dauden garajeetan, trastelekuetan etab., erkidegoko zerbitzuak ez baizik eta etxebizitzarenak berarenak badira.

Ez dira sartzen: desinfektatzea, fumigatzea eta izurriak desagerraraztea.

BAI EZ
 1 6 → 05113ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>

Altzariak, etxeko ekipamendua eta etxebizitza mantentzeagatik sortzen diren gastu arruntak

Gogoratu informatzaileari zein epez ari garen.

Oharra: 05113tik 05122ra bitarteko kodeetan barnean sartzen dira instalazioa, materialak, etxekoek fabrikatu edo konpondu badituzte, bai eta erosketak sorrarazitako gastu gehigarri guztiak ere (garraioa, adibidez).

(05113) Lanparak: Mota guztietako lanparak (zutikakoak, esekitzekoak, mahaikoak, aplikeak, horman sartzekoak, halogenoak etab.). Barnean dago bonbilla, banakatu ezin bada. Lanparetarako pantailak. Lorategirako lanparak.

BAI EZ
1 6 → 05115era joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05115) Altzariz hornitzeko artikuluak: Arte-objektuak eta artelanen erreprodukzioak; zeramikazko edo beirazko hautsontziak eta objektu apaingarriak; markoak, moldurak; ispiluak, argimutilak, bionboak...; horman sartu gabeko pertsianak (ez oihalezkoak). Kakotegiak. Pitxer handiak, loreontziak.

Ez dira sartzen: Horman sartutako pertsianak, eguzkitakoak, eguzki-oihalak, kutxa gotorrak, pendulu-erlojuak eta hormako erlojuak, hormako termometroak eta barometroak, eta inbertsio gisa erositako artelanak.

BAI EZ
1 6 → 05121era joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05121) Alfonbrak eta moketak: Mota eta ehun guztietako alfonbrak, moketak. Barnean dago moketak jartzeko lana, banakatu ezin bada.

Ez dira sartzen: bainugelako alfonbrak, esterak, alfonbrak eta oin-zatarrak.

BAI EZ
1 6 → 05122ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05122) Zoruen bestelako estaldurak: Sintasola, linoleoa, kortxoa, parketa estaltzekoa, lauxa txiki itsasgarriak. Barnean dago halakoak jartzeko lana, banakatu ezin bada.

Ez dira sartzen: zurezko lama edo oholak, parketa... Etxekoek jartzeko edo konpontzekoak.

BAI EZ
 1 6 → 05123ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05123) Mocketak eta zoruaren estaldurak instalatzeko zerbitzuak: Mocketak eta zoruaren estaldurak instalatzeko zerbitzuak, prezioan zerbitzua bereizi ahal bada.

Ez dira sartzen: Mocketak eta zoruaren estaldurak instalatzeko zerbitzuak, prezioan zerbitzua bereizi ezin bada. Zurezko lama edo oholak, parketa, baldosadura, lauzadura... Etxekoek jartzeko edo konpontzekoak.

BAI EZ
 1 6 → 05321era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05321) Elikagaiak prozesatzeko etxetresna elektrikoak: Irabiagailuak eta zuku-makinak. Ebakigailuak, birringailuak, nahasgailuak. Barnean dira botatzekoak ez diren osagarriak eta konponketarako materialak, hori etxekoen konturakoa bada.

Ez dira sartzen: konponketak.

BAI EZ
 1 6 → 05322ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05322) Kafegailu eta teontzi elektrikoak eta antzekoak: Kafegailuak, teontziak, ur-berogailuak, irakingailuak, horiek guztiak elektrikoak. Barnean dira botatzekoak ez diren osagarriak eta konponketarako materialak, hori etxekoan konturakoa bada.
Ez dira sartzen: Konponketak.

BAI EZ
1 6 → 05323ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ , _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ , _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05323) Arroparako lisaburdinak: Arroparako lisaburdinak, lisatzeko makinak. Lisatzeko zentralak. Galdaratxoa duten lisaburdinak. Barnean dira botatzekoak ez diren osagarriak eta konponketarako materialak, hori etxekoan konturakoa bada.
Ez dira sartzen: Konponketak.

BAI EZ
1 6 → 05324ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ , _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ , _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05324) Ogi-txigorgailuak eta grill-txigorgailuak: sandwich-makinak, grillak, erretzeko edo txigortzeko plantxa elektrikoak. Barnean dira botatzekoak ez diren osagarriak eta konponketarako materialak, hori etxekoan konturakoa bada.
Ez dira sartzen: Konponketak.

BAI EZ
1 6 → 05329ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ , _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ , _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05329) Beste etxetresna elektriko txiki batzuk kafe-errotak: Zukugailuak. Lata-irekitzeko eta botila-irekitzeko elektrikoak. Frijigailu elektrikoak. Ganibeta elektrikoak, zorrozkilluak. izozki-makina eta jogurt-makina elektrikoak. Plater-berogailu elektrikoak. Sukaldeko balantza elektrikoak. Hutsean ontziratze makina. Tapaki elektrikoak. Barnean dira botatzekoak ez diren osagarriak eta konponketarako materialak, hori etxekoan konturakoa bada.
 Ez dira sartzen: konponketak. Mota guztietako haizegailu eta hezegailuak.

BAI EZ
 1 6 → 06131ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

Osasuna (Kontuan hartu doako kontsultak ez direla idazten)

(06131) Betaurreko graduatuak eta ukipen-lenteak: Betaurreko eta kristal graduatuak. Eguzkitako betaurreko graduatuak. Ukipen-lenteak.

BAI EZ
 1 6 → 06211ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(06211) Medikuntza orokorra eta pediatria (anbulatorioa): Medikuntza orokorrak: etxeko zerbitzua, kontsultakoa, ambulatoriokoa, ambulatorioetan egindako kirurgia txikia, ospitaletako kanpo-kontsultak. Azterketa erradiologikoak, kardiologikoak eta ekografiak, analisiak eta medikuak berak egindako beste proba diagnostiko batzuk. Medikuen kontsulta eta/edo probengatik koordinatutako, etxekoak aseguru mediko pribatua kontratatua izan arren kontsultaren eta/edo probaren zati bat ordaintzen dutenean.

Ez dira sartzen: Analisisko laborategietan eta beste diagnostiko-zentro batzuetan egindako analisiak eta beste proba batzuk. Medikuntza tradizionalaren eta/edo alternatiboaren profesionalen emandako zerbitzuak (akupuntura etab.).

BAI EZ
 1 6 → 06212ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(06212) Mediku espezialista (anbulatorioa): etkez etxeko zerbitzua, kontsultakoa, anbulatoriokoa, anbulatorioetan egindako kirurgia txikia, ospitaletako kanpo-kontsultak. Azterketa erradiologikoak, kardiologikoak eta ekografiak, analisiak eta medikuak berak egindako beste proba diagnostiko batzuk (amniozentesia, endoskopiak, gastrokopiak, kolonoskopiak...). Ortodontziako eta aurpegi-masailetakozko zerbitzuak. Laguntza bidezko ugalketarako kontsultak. Ospitale-laguntza eskatzen ez duten kirurgia estetiko zerbitzuak (botoxa ezartzea etab.).

Ez dira sartzen: Analisisko laborategietan eta beste diagnostiko-zentro batzuetan egindako analisiak eta beste proba batzuk. Medikuntza tradizionalaren eta/edo alternatiboaren profesionalak emandako zerbitzuak (akupuntura etab.) Psikologoak.

BAI EZ
1 6 → 06220ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(06220) Hartz zerbitzu anbulatorioak: Hortzak ateratzea, periodontzia, endodontziak, enpasteak. Hartz-zorroak, zubiak xaflak etab. jartzea (barnean dago materialaren kostua, banakatu ezin bada). Aho-garbiketa eta dentistek, aho-higienearen espezialistek eta dentista laguntzaileek emandako beste zerbitzu batzuk. Dentistek hartz-kliniketan egindako erradiografiak edo analisiak.

Ez dira sartzen: Inplanteak eta ordezkoko hartz-haginak jartzeko zerbitzua, materiala eta berorren konponketak. Ortodontziako eta aurpegi-masailetakozko zerbitzuak.

BAI EZ
1 6 → 06231ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(06231) Anlisi kliniko eta proba diagnostiko zerbitzuak: Anlisi medikoen eta diagnostiko-zentroen laborategi-zerbitzuak (erradiografia, urografiak, ekografiak, erresonantziak, OTAk, mamografiak etab.).

Ez dira sartzen: Medikuak berak egindako analisiak eta beste proba batzuk. Dentistek hartz-kliniketan egindako erradiografiak.

BAI EZ
1 6 → 06232ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(06400) Banakatu ezin daitezkeen osasun gastuak:

BAI EZ
 1 6 → 07244ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

Garraioak

(07244) Autoeskola eta gidabaimenarekin lotutako gastuak: Autoeskola, azterketen tasak eta gidabaimena berritzeko eta gidabaimena lortzeko ordaindutako tasak (barnean dago ziurtagiri medikoaren ordainketa). Autoeskolako eskola praktikoak. Gidabaimenaren birziklatze-ikastaroa.

BAI EZ
 1 6 → 07331ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

(07331) Estatu barruko hegaldiak: Pertsonak eta ekipajeak hegazkinez edo helikopteroz herrialdearen barruan garraiatzeagatik txartelaren prezio osoa. Jatekoen kostua, betiere horien prezioa txartelaren barruan badago. Gehiegizko ekipajearengatik, maskotak garraiatzeagatik, eserlekua hautatzeagatik etab. ezarri ahal diren errekargu guztiak.

Ez dira sartzen: Helikoptero bidezko garraioa, salbamendu-lanetarako edo gaixoen edo zaurituen ebakuaziorako. Hegazkinak, helikopteroak etab.... aisialdirako alokatzea. Edarien kostua, betiere zerbitzu horren prezioa txartelaren barruan ez badago.

BAI EZ
 1 6 → 08204ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

Komunikazioak

(08204) Telefono- eta fax-ekipamenduen konponketa: Telefono mugikorren eta telefono, fax eta antzeko ekipamenduen konponketak. Telefono mugikorra liberatzeko gastua. Telefono mugikorretarako, telefono-ekipamenduetarako eta antzekoetarako apurketa- eta lapurreta-asegurua.

BAI EZ
 1 6 → 08309ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(08309) Informazioa transmititzeko beste zerbitzu batzuk: Telegrafia, telegramak, burofaxa, faxa, telexa, telefaxa, irrati-telefonía, irrati-telegrafia eta irrati-telexa. telegrafia, telex, telefax, irrati-telefonía, irrati-telegrafia eta irrati-telex ekipamenduen alokairua.

BAI EZ
 1 6 → 09119ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

Astialdia, ikuskizunak eta kultura

(09119) Irudia eta soinua soinua hartu, erregistratu, eta erreproduzitzeko beste ekipamendu batzuk: entzungailuak. Argazki-marko digitalak. Liburu elektronikoen irakurgailuak eta haien kargagailuak etab.

BAI EZ
 1 6 → 09122ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(09122) Argazkigintzako eta zinemagintzako ekipamenduetarako osagarriak: Flashak, tripodeak, lenteak, iragazkiak, objektiboak, argi-neurgailuak, argazkigintzako eta zinematografiako beste osagarri batzuk.

BAI EZ
 1 6 → 09132ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(09132) Informazioa prozesatzeko ekipamenduen osagarriak: Eskanerrak, monitoreak, inprimagailuak, bereiz erosten badira edo banakatu ahal badira. Modemak, interneterako sarbidea izateko USB txartela eta ordenagailuen beste osagarri batzuk. Ordenagailu, tablet etab.erako zorroak.

Ez dira sartzen: Tonerra eta tinta-kartutxoak. Telefono mugikorretarako zorroak eta bestelako osagarriak.

BAI EZ
 1 6 → 09321era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(09321) Kirolerako ekipamendua (bai aire zabalean bai leku estalietan): Kirolerako ekipamendua (pilotak, baloiak, erraketak, pisuak, golfeko makilak etab.). Kirola egiteko soilik erabili ahal diren oinetakoak (bolatokiko zapatak, golfekoak, eskiatzeko botak etab.). Bururako eta gorputzeko beste atal batzuetarako babesak. Ehizarako eta arrantzarako ekipamendua eta ehizarako kamuflaje-arropa. Jausgailuak eta parakaidismoko beste ekipamendu batzuk.

Ez dira sartzen: Kirolerako ekipamenduen konponketa.

BAI EZ
 1 6 → 09322ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(09322) Kanpaldirako eta aire zabaleko aisialdirako ekipamenduak: Kanpaldirako ekipamenduak, adibidez kanpadendak, lozakuak, bizkar-zorroak, aire-koltxoiak eta puzteko ponpak. Kanpaldirako su txikiak eta barbakoak eta kanpaldiarekin lotutako beste osagarri batzuk. Kanpaldirako aukiak eta mahaiak. Hondartzarako eta aire zabaleko jolasetarako ekipamendua (igerileku puzgarriak, boloak etab.).
 Ez dira sartzen: Kanpaldirako eta aire zabaleko aisialdirako ekipamendua konpontzea.

BAI EZ
 1 6 → 09512ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(09512) Testu-liburuak: Haur hezkuntzako, lehen hezkuntzako, bigarren hezkuntzako, batxilergoko, erdi mailako lanbide heziketako eta beste irakaskuntza batzuetako testu-liburuak. Barnean dira oposizioetarako testuak. Unibertsitateko hezkuntzako, goi mailako lanbide heziketako eta horien baliokideetako testu-liburuak. Musika-partituras.

BAI EZ
 1 6 → 09700era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(09700) Aisialdi, ikuskizun eta kulturaren banakatu ezin daitezkeen gastuak

BAI EZ
 1 6 → 11201era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

Hotelak, kafetegiak eta jatetxeak

(11201) Hotel, motel eta ostatuetako ostatu zerbitzuak: Hotel, motel, ostatu eta pentsioetan eta "ohea eta gosaria" eskaintzen dituzten antzeko establezimenduetan eskaintzen diren ostatu zerbitzuak. Banean daude landa-etxeetako ostatu zerbitzuak, baldin eta landa-etxe horrek jantoki zerbitzuak badu (ez soilik gosariak), xede terapeutikoak dituzten bainu-etxeak. Banean dira kutxa gotorrek alokatzeko gastuak, atezain, mandatugile eta antzekoentzako eskupekoak...

Ez dira sartzen: Etxekoek hotel, pentsio etab. bateko gela bat egoitza nagusi gisa okupatzeagatik egiten dituzten ordainketak. Txaletak, apartamentuak etab. alokatzea, alokairuaren epealdia 3 hilabete baino laburragoa bada eta alokairua oporretarako egiten bada. Aterpetxe, kanpin eta antzekoetan hartutako ostaturia eta irakaskuntza-arrazoiengatik hartutako ostaturia. Catering zerbitzuak (salbu eta gosaria edo gelaren prezioaren barruko beste otordu batzuk), ostatuaren kostutik banakatu ezin direnean. Hotel-establezimenduetan egindako telefono-deiak. Adinekoek eta mendeko pertsonak egoitzetan ostatu hartzea.

BAI EZ
1 6 → 11202ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(11202) Kanpinak, aterpetxeak eta antzekoak: Ostatu zerbitzuak aterpetxe eta kanpinetan (banean da kanpin-dendetan, karabanetan edo bungalowetan hartutako ostaturia), mendiko ostatu zerbitzuak etab. Banean da garraio publikoan hartutako ostaturia (tren, itsasontzi etab. etako ohatzeak), hori bereiz ordaintzen denean.

Ez dira sartzen: Hotel, motel, ostatu etab. etan hartutako ostaturia. Txaletak, apartamentuak etab. alokatzea, alokairuaren epealdia 3 hilabete baino laburragoa bada eta alokairua oporretarako egiten bada. Ostaturia, irakaskuntza-arrazoiengatik. Catering zerbitzuak, ostatuaren kostutik banakatu ahal direnean. Establezimendu horietan egindako telefono-deiak. Adinekoek eta mendeko pertsonak egoitzetan ostatu hartzea.

BAI EZ
1 6 → 11204ra joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(11204) Oporretarako apartamentuetako ostatu zerbitzuak: Nagusia ez diren beste etxebizitza batzuek gozatzeko egindako ordainketak, altzariz homituta egon zein ez, baldin eta alokairuaren epealdia 3 hilabete baino laburragoa bada eta alokairua oporretarako egiten bada. Banean daude, azaldutako baldintzetan, alokairu hauek: Apartamentuak eta txaletak hondartzan edo mendian, hirietan, hiria bera bisitatzeko asmoz etab. Apartamentuak opor-zentroetan, jolas-zentroetan etab. (horrekin batera baliteke jatetxe-zerbitzu independenteak, spa, haurren zaintza eta entretenimendua etab. ere erabiltzea.). Gosari zerbitzuak eman arren jantoki zerbitzurik ematen ez duten landa-etxeak.

Ez dira sartzen: Etxekoek hotel, pentsio etab. bateko gela bat egoitza nagusi gisa okupatzeagatik egiten dituzten ordainketak. Aterpetxe, kanpin eta antzekoetan hartutako ostaturia eta irakaskuntza-arrazoiengatik hartutako ostaturia. Catering zerbitzuak, ostatuaren kostutik banakatu ahal direnean. Establezimendu horietan egindako telefono-deiak. Adinekoek, mendeko pertsonak etab. ek egoitzetan ostatu hartzea.

BAI EZ
1 6 → 12121era joan
↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ ____	____ ____	<input type="checkbox"/>

Bestelako ondasun eta zerbitzuak

(12121) Norbere burua zaintzeko gailu elektrikoak: Bizarra kentzeko, ilea mozteko eta depilatzeke makina elektrikoak, eskuko ile-lehorgailuak eta kasko erako lehorgailuak, ilea lisatzekoak, ilea kizkurtzeko kurrika elektrikoak eta moldeatzeko eskuilak, hortz-eskuila elektrikoak, brontzeatzeko lanparak, masajerako artikulu elektrikoak. Barnean dira osagarriak.
Ez dira sartzen: Konponketak.

BAI EZ
1 6 → 12321era joan

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(12321) Bidaiarako artikuluak, poltsak eta norberak erabiltzeko poltsak: Maletak, maletatxoak, bidaia-poltsak, kutxak, bidaiarako apaintze-mahaiko sortak, bidaiarako bitxiontziak etab. Andreentzako eta gizonentzako eskuko poltsak, paper-zorroak, diru-zorroak, bitxiontziak, eskolarako bizkar-zorroak, txanpon-zorroak, erosketarako orgak...
Ez dira sartzen: Erosketarako poltsak.

BAI EZ
1 6 → 12404ra joan

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(12404) Gizarte-babeseke beste zerbitzu batzuk: Familientzako aholkularitza, arbitraje eta orientazio psikologikoko zerbitzuak, adopzio kasuetan. Jantoki sozialak.
Ez dira sartzen: Psikologoak.

BAI EZ
1 6 → 12542ra joan

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(12542) Bidaia- eta ekipaje-aseguruak.

BAI EZ
 1 6 → 12620ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(12620) Beste inon aitortu ez diren bestelako finantza-zerbitzuak: Bankuen, posta-bulegoen, aurrezki kutxen, dibisak trukatzeko bankuen eta antzeko finantza-erakundeen finantza-zerbitzuen ordainketa errealak (adibidez: aurrezki-kontuak mantentzeagatiko komisioak eta kreditu- eta zordunketa-txartelen komisioak, bankuko transferentziengatiko komisioak, txekeak sartzeagatiko komisioak, hipoteka eta maileguak ireki eta ezeztatzeagatiko komisioak, abalengatiko eta beste berme batzuegatiko komisioak, banku-efektuak kobratu, itzuli eta negoziatzeari buruzko komisioak. Agenteen, inbertsio-aholkularien, zerga-aholkularien zerbitzuegatiko eta antzeko beste zerbitzu batzuegatiko zerbitzu-sari eta ordainketak. Pentsio fondo pribatuetako eta antzeko zerbitzuetako administrazio-ordainketak.

BAI EZ
 1 6 → 12702ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(12702) Zerbitzu juridikoak eta kontabilitate-zerbitzuak: Zerbitzu-sariak lege arloko zerbitzuegatik, zerbitzu juridikoengatik (abokatuak, prokuradoreak etab.), kontabilitate-zerbitzuegatik (gestoriak), notario-gastuak etab.

BAI EZ
 1 6 → 12900era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(12900) Bestelako ondasun eta zerbitzuetan banakatu ezin daitezkeen gastuak

BAI EZ
 1 6 → D atalera joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

D. Kontsumo ez-monetarioak: Autokontsumoa, Autohornikuntza eta Gauzazko soldata.

Amaitzeko, bete ezazu D atal hau hurrengo galderari egin ostean:

1. Esan ahal didazu(e)ko(a)ren(e)tik(e)ko(a)ren.....(e)ra (galdesortaren azalean agertzen den epea), familiak edo kideren batek kontsumitu baditu lehenago aipaturako produktuak, baina erosi behar izanik gabe, familiako kideren baten fabrika, tailer, etab.etik ekarri direlako (autokontsumoa) edo familiako kideren baten establezimendu, saltoki, etab.etik ekarri direlako (autohornikuntza), edo familiako kideren baten lan arrazoiengatik jasotzen direlako (gauzazko soldata), edo doan eskuratzen direlako, edo prezioaren zati bat soilik ordaintzen delako, hau da, prezio murriztuan erosten delako?

BAI _____ 1 → 2 atalera joan

EZ _____ 6 → AMAIERA

2. Kontsumo ez-monetarioak

(Idatzi autokontsumotik edo autohornikuntzatik datozen ondasunak eta gauzazko soldata gisa jasotako ondasun eta zerbitzuak).

Ordena zk.	Kontzeptua	Kodea	Jatorria (*)	Merkatu balioa	Ordaindutako (gauzazko soldata soilik)	Hilabetea/ Urtea
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						

(*) Jatorria izeneko zutabea honako kodeen arabera kodifikatu: 1. autokontsumoa; 2. autohornikuntza; 3. gauzazko soldata.



